
Proposta N. 109 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.412 del 05/05/2023

Oggetto:
D.D. n.863/2023 - Approvazione della Graduatoria Provvisoria di aggiornamento della graduatoria Generale
di accesso all'ERP 2020 ai sensi del Bando Integrativo 2022

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:
- il decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, come prorogato fino a fine mandato con Decreto n.8/2023, ad
oggetto il conferimento di incarico dirigenziale dei Servizi al cittadino alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- Lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come approvato dalla Giunta municipale
con deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i.;
-- il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, come approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e successivamente modificato con deliberazione della Giunta Comunale
n. 213 del 30.12.2020;
- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del
28.04.2022;

VISTE le Deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- del Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP 2023/2025;
- del Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione 2023-
2025”;
-  di Giunta Comunale n. 7 del 2/01/2023 con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO);

VISTA la L.R. n. 2/2019 in materia di edilizia residenziale pubblica (ERP);

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n. 863 del 28 ottobre 2022, con la quale è stato approvato il
bando integrativo per l'aggiornamento della graduatoria di accesso all'ERP, rivolto, sia ai nuovi aspiranti



all’assegnazione, sia a coloro che, già presenti nella vigente graduatoria dal Bando Generale ERP 2020,
potevano far valere condizioni più favorevoli;

DATO ATTO che alla scadenza del termine previsto per la presentazione delle domande di cui al suddetto
Bando sono regolarmente pervenute  n. 76 istanze, di cui 2 inammissibili per assenza dei prescritti requisiti di
accesso e pertanto escluse e 74 ammesse;

CONSIDERATO che in esito all'istruttoria condotta ai sensi e secondo i criteri previsti dal bando in conformità
con le vigenti disposizioni normative è stata formulata la graduatoria provvisoria di aggiornamento della
vigente graduatoria Generale ERP 2020, comprensiva di tot. n. 100 aventi titolo all'assegnazione;

VISTA la su citata graduatoria provvisoria unitamente all'elenco delle istanze escluse corredato dalle relative
motivazioni, come allegati alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale
(Sub.allegati A e B);

CONSIDERATO
- che ai sensi del sopra-citato bando integrativo entro i 30 giorni successivi alla data di pubblicazione della
graduatoria provvisoria gli istanti possono presentare ricorso opponendosi all'esclusione o al posizionamento
conseguito in graduatoria;
- che l'approvazione della graduatoria definitiva è subordinata alla conclusione del procedimento di esame degli
eventuali ricorsi;

RITENUTO che l'struttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consenta di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  del D.lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare la graduatoria provvisoria di aggiornamento della vigente graduatoria generale di accesso
all'ERP come predisposta in esito all'istruttoria condotta ai sensi del bando integrativo 2022 di cui alla D.D. n.
863/2022 ed allegata alla presente Determinazione per costiuirne parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato
A);

3. Di approvare l'elenco delle istanze escluse come corredato dalle relative motivazioni ed llegato alla presente
Determinazione per costiuirne parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato B);

4. Di disporre la pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui al punto 1 e dell'elenco delle istanze escluse
di cui al punto 2 del dispositivo nell'apposita sezione del sito istiuzionale dell'ente in forma anonimizzata,
indicando unicamente il n. di protocollo delle istanze;

5. Di dare atto che l'adozione della Graduatoria definitiva è subordinata alla conclusione del procedimento di
esame degli eventuali ricorsi presentati ai sensi ed entro il termine perentorio previsto dal bando integrativo
2022 e che il ricorso al TAR della Toscana è ammesso avverso il suddetto provvedimento definitivo;

6. Di attestare che il presente atto viene adottato nel rispetto della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio telematico dell'ente;



Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 09/05/2023 al
24/05/2023.

Collesalvetti, 09/05/2023

L'incaricato
BACCI FABIO


